Przedstawiamy poniżej odpowiedź na pytania oferenta z dn. 29.04.2009r, nr pisma 054/04/2009 dotyczące budowy sali sportowo-widowiskowej w Lubaszu. Zakres odpowiedzi obejmuje sprawy dotyczące rozwiązań projektowych przyjętych w projekcie budowlanym opracowanym przez SOI Dompil.

Pytanie 1:

Czy trawniki wykonać siewem czy jako trawę układaną z rolki?

Odpowiedź:

Planowany sposób wykonania trawników: 

1/ Na powierzchniach płaskich – nawiezienie ziemi roślinnej, wysiew trawników, nawożenie, pielęgnacja w okresie wzrostu, pierwsze strzyżenie i ewentualne uzupełnienie. Dopuszcza się również możliwość układania gotowych trawników.

2/ Na skarpach, których jest znaczna ilość ( szacunkowo 50% powierzchni ) – ułożenie trawy z pasów darni wraz z jej kołkowaniem. 

Pytanie 2:

Dokumentacja techniczna przewiduje warstwę ziemi urodzajnej grubości 20cm pod nawierzchnie trawiaste, której brak w przedmiarach. Czy ująć warstwę ziemi urodzajnej w kosztorysach ?

Odpowiedź:

Należy ująć rozłożenie warstwy ziemi urodzajnej  o grubości 10cm jako pozycję nr 5 w kosztorysie nr 6 – Tereny zieleni, w ilości 1730 m2 × 0,10m = 86.5m3.

Pytanie 3:

Analizując dokumentację techniczną i zamieszczone w SIWZ przedmiary stwierdziliśmy brak w przedmiarach:

- wykonania nawierzchni z płyt ażurowych 40x60cm pod parkingi w ilości ok. 140m2,

- wykonania nawierzchni z kostki betonowej gr 6 cm w ilości ok. 82m2,

- wykonania nawierzchni z kostki betonowej gr 8 cm w ilości ok. 20m2,

- ułożenia krawężnika betonowego 100x30x15cm w ilości ok. 60mb,

- ułożenia obrzeży trawnikowych 100x30x8cm w ilości ok. 94mb,

Czy ująć powyższy zakres w kosztorysach?

Odpowiedź 3:

Tak, w związku z powyższym pozycje kosztorysu nr 8 – Drogi otrzymują obmiar: 

Poz.1 – 308,75m2, 

Poz.2 – 308,75m2, 

Poz.3 – 528,5m2,

Poz.4 – 528,5m2,

Poz.5 – 837,25m2,

Poz.6 – 837,25m2,

Poz.7 - bez zmian,

Poz.8 - bez zmian,

Poz.9 - 679,75m2,

Poz.10 – 12,24m3,

Poz.11 – 113,5mb, 

Poz.12 - bez zmian, 

Poz.13 - bez zmian,

Poz.14 – 528,5m2,

Poz.15 – 264,0mb,

Poz.16 – 157,50m2,

Poz.17 - bez zmian,

Poz.18 – Nawierzchnia z płyt ażurowych betonowych 40x60x10cm – 127,5m2. 

Pytanie 4:

Na podstawie wizji lokalnej stwierdziliśmy, iż pomimo dużej ilości trawników nie stwierdziliśmy zewnętrznych punktów poboru wody na cele podlewania – czy takie ujęcia przewiduje zamawiający?

Odpowiedź 4:

Należy przewidzieć dwa punkty zewnętrzne poboru wody znajdujące się w szafkach zewnętrznych zamykanych. Lokalizację szafek ustala się w przeciwległych ścianach komunikacji wzdłuż przebieralni pod oknami A1. Należy wycenić dwa komplety składające się z zawór czerpalny grzybkowy Ø20mm z końcówką na wąż znajdujący się w szafce na zewnątrz oraz zaworu kulowego do odcięcia dopływu wody wraz z wodomierzem znajdujący się w szafce po wewnętrznej stronie oraz wykonanie instalacji zasilającej. Ponadto należy przewidzieć możliwość spuszczania wody z instalacji na okres zimowy – wykonać zawór podłączony do wewnętrznej instalacji podposadzkowej kanalizacji sanitarnej, znajdującej się w korytarzu nr 018. Kosztorys nr 4 – wewnętrzna instalacja wod.‑kan. i ciepłej uzupełnia się o:

Poz.33 – Zawór czerpalny grzybkowy Ø20mm z końcówką na wąż w szafce zewnętrznej, ilość 2kpl.

Poz.34 – Zawór kulowy wraz z wodomierzem w szafce wewnętrznej, ilość 2kpl.

Poz.35 – Szafka zewnętrzna instalacyjna o wymiarach 40×40cm, montowana na ścianie, ilość 2szt.

Poz.36 – Szafka wewnętrzna instalacyjna o wymiarach 25×25cm, montowana na ścianie, ilość 2szt.

Poz.37 – Zawór do spuszczania wody na okres zimowy wraz z montażem syfonu i podłączeniem do kanalizacji sanitarnej – 2kpl.

Pytanie 5:

Analizując zestawienie stolarki okiennej oraz dostarczone przedmiary robót stwierdziliśmy:

- w pozycji kosztorysowej nr 191 kosztorysu nr 1 – Roboty budowlane błąd przedmiaru dotyczący okien aluminiowych – zamiast obmiaru 3,218m2 powinno być:

A16 0,65m × 13,5m – 1 szt, A16 0,65m x 12,0 m – 2 szt co daje sumę = 24,375 m2,

- w pozycji kosztorysowej nr 192 kosztorysu nr 1 – Roboty budowlane błąd przedmiaru dotyczący okien aluminiowych – zamiast obmiaru 3,713m2 powinno być:

A17 0,99m x 13,5m – 1 szt, A17 0,99m x 12,0m – 2 szt co daję sumę = 35,482 m2 

Odpowiedź:

Tak, należy przyjąć obmiar we wskazanych pozycjach zgodnie z zapytaniem.

Pytanie 6:

W przedmiarach widnieją parapety wewnętrzne drewniane, które naszym zdaniem są nieodpowiednie do budynku Sali widowiskowo-sportowej. Czy do wyceny ująć parapety z konglomeratu gr. 3cm typu Boticino?

Odpowiedź:

Tak, należy ująć parapety z konglomeratu marmurowego o grubości 3cm.

Pytanie 7:

W opisie technicznym uwzględnione są listwy ścienne z płyty MDF szer. 25cm na ścianach jako odboje, natomiast nie ujęte są w przedmiarach robót. Czy należy je wycenić?

Odpowiedź:

Listwy ścienne boazeryjne należy wykonać na dwóch poziomach na wysokościach 30 – 55cm i 100 – 125cm w następujących pomieszczeniach:

1/ Korytarz nr 019 – na wszystkich ścianach, ilość – 80.0mb × 2szt.,

2/ Schody pomiędzy korytarzem nr 019 a holem nr 022 – ma ścianach, na których nie będą montowane balustrady, ilość – 20.0mb × 2szt.,

3/ Na widowni nr 1.1 – na ścianie zewnętrznej i słupach, ilość – 51.0mb × 2szt.,

4/ Na antresoli, pomieszczenie nr 1.2 – 29.0mb × 2szt.,

Łączna ilość pasów boazeryjnych – 360mb × 0.25m = 90.0m2. Zmienia się rozwiązanie techniczne pasów boazeryjnych, które należy wykonać jako drewniane, klejone warstwowo z drewna liściastego, malowane lakierami utwardzalnymi do drewna, w kolorze nawiązującym do stolarki drzwiowej.  Powyższe roboty należy uwzględnić w kosztorysie ofertowym.

Pytanie 8:

Czy w ramach zamówienia Wykonawca ma wyposażyć pomieszczenia spikera w meble? Jeżeli tak to prosimy o ich wyszczególnienie.

Odpowiedź:

Wyposażenie w meble pomieszczenia spikera nie jest przedmiotem zamówienia.

Pytanie 9:

Czy siedziska widowni mają być z niskim oparciem zgodnie z wytycznymi projektowymi?

Odpowiedź:

Wycenić siedziska z PCV z niskim oparciem z atestem trudnozapalne zamontowane zgodnie z projektem na wspornikach metalowych, malowanych proszkowo. Wsporniki do montażu siedzisk w zakresie dostawy.

